
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 9 de desembre de 2019, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de 
les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2019/11794]

RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2019, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones 
de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiem-
bre, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y 
del procedimiento de concesión directa de ayudas urgen-
tes para paliar la pérdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2019/11794]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada, en 
el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre de 2019, del president de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda para cubrir los gastos de primera necesidad a 

los que hace referencia el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del 
Consell, desarrollado por el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del 
president de la Generalitat, por un importe de 1.500 euros, a cada una de 
las personas que se relacionan en el Anexo de esta resolución. 

Dicho importe se imputará a la aplicación 05.00.01.111.70.4 línea 
S0934, del estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, que cuenta con un importe total de 13.500.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer el crédito de 1.500 euros a favor de las per-

sonas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se imputará a 
la aplicación 05.00.01.111.70.4 línea S0934, del estado de gastos del 
presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago del importe de 1.500 

euros a cada una de las personas relacionadas en el anexo de esta reso-
lución. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de diciembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili Josep 
Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President, determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir l’ajuda per a cobrir les despeses de primera necessitat a 

què fa referència el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
desplegat pel Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president de la 
Generalitat, per un import de 1.500 euros, a cadascuna de les persones 
que es relacionen en l’annex d’aquesta resolució.

Aquest import s’imputarà a l’aplicació 05.00.01.111.70.4 línia 
S0934, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, que compta amb un import total de 13.500.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar el crèdit de 1.500 euros a favor de les persones 

relacionades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputarà a l’aplica-
ció 05.00.01.111.70.4 línia S0934, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament de l’import de 1.500 

euros a cadascuna de les persones relacionades en l’annex d’aquesta 
resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar directa-
ment recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 9 de desembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili Josep 
Sampio Morales.



ANEXO
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el 

Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Persona beneficiaria	 NIF/NIE
�
RONALD JUDGE	 ****6962*
ANTONIO GUTIERREZ ORTEGA	 ***6861**
Mª ASUNCION GARCIA SANCHEZ	 ***8242**
ANTONIA ORTIZ BAÑO	 ***2101**
MARIA ROSARIO YAÑEZ BERNABEU	 ***9786**
MARIA DEL CARMEN PEREZ TORRES	 ***2983**
ANTONIO JOSE GOMEZ CEREZO	 ***1643**
GASPAR MARTINEZ ÑIGUEZ	 ***0348**
BEATRIZ CONESA ARENAS	 ***1958**
MOHAMMED QOTBI	 ****3941*
CARMEN LOZANO PAMIES	 ***1921**
OCTAVIO SAEZ BARBERA	 ***0635**
DOLORES VIVES ROCAMORA	 ***8491**
MARIA ESCUDERO MARTINEZ	 ***5853**
TRINIDAD MULA GONZALEZ	 ***8236**
ALAN ROBERTS	 ****8666*
REGINA BOX FABRA	 ***1550**
CARLOS LORENZO VEGARA	 ***1297**
FRANCISCO RAMON ROCAMORA LIDON	 ***0275**
ADELA MAZON GAONA	 ***2634**
CHRISTINE FITZPATRICK	 ****0238*
FRANCISCA ORTUÑO GARCIA	 ***4345**
AMPARO RODRIGUEZ MURIES	 ***6043**
RAUL RODENAS HEREDIA	 ***5942**
MARIA DE LAS MERCEDES CORREA TENZA	 ***0206**
MARIA JOSE PINA HERNANDEZ	 ***6020**
BERNARDINA CAMARA GARCIA	 ***3185**
SYLWIA ANNA BIALAS	 ****1815*
ISIDORO LOPEZ GARCIA	 ***7201**
JOSE ANTONIO SEVA GUILLEN	 ***1048**
TERESA PADILLA LOPEZ	 ***4320**
MANUEL ANTONIO ÑIGUEZ PERAN	 ***7643**
RAMON VERA LIDON	 ***5889**
FRANCISCO CORBALAN TERRES	 ***4096**
FRANCISCO BERNA CARRERAS	 ***2518**
EVA MARIA MARTINEZ MARTINEZ	 ***3734**
MARIA BEGOÑA MARTINEZ HERNANDEZ	 ***1640**
GLORIA SAMPERE ALBERO	 ***7269**
FRANCISCO GOMEZ AGUILAR	 ***3702**
JOSEFA PAMIES MANRESA	 ***6988**
OLGA GONZALEZ DE LA TORRE	 ***3837**
LEOPOLDO JESUS FERRANDEZ PEÑALVER	 ***1184**
CRISTINA PEREZ DIAZ	 ***5808**
JOHN HENDRY WILSON	 ****8941*
VICENTE EGIDIO PEREZ	 ***4190**
DOLORES REINA RUFETE	 ***7887**
ANTONIA ENCARNACION MORENO SANTIAGO	 ***3940**
ANNE GRIETENS	 ****6960*
JOSE MARIA ALBALADEJO ALBERTUS	 ***7913**
RAFAEL GIRONA MEDINA	 ***6077**
MARIA TERESA GUTIERREZ GALAN	 ***5974**
MARIA DOLORES MONGE MARTINEZ	 ***9255**
MARIA CARMEN CARCELES MOYA	 ***1321**
KEITH ALAN SMART	 ****0583*
ROSARIO MADRID HERNANDEZ	 ***4212**
CECILIA RODRIGUEZ SIGNES	 ***0119**
FRANCISCO FRUCTUOSA MONDEDEU	 ***1426**
FRANCISCO ANGEL GARCIA TERRES	 ***7673**
PAMELA AMADOR AMADOR	 ***8169**
JORGE WILSON HUANCA ALARCON	 ****7608*
MARIA DEL CARMEN RUIZ MARTINEZ	 ***5615**
JOAQUIN SORIANO SANCHEZ	 ***5066**
LUIS MANGLANO GONZALEZ	 ***6012**
JOSE FRANCISCO ANGOSTO ZARAGOZA	 ***7692**
FRANCISCO MAÑOGIL INBERNON	 ***3088**
MARIA DEL CARMEN SANTOS GARCIA	 ***5879**

ANNEX 
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 

196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Persona beneficiària	 NIF/NIE
�
RONALD JUDGE	 ****6962*
ANTONIO GUTIERREZ ORTEGA	 ***6861**
Mª ASUNCION GARCIA SANCHEZ	 ***8242**
ANTONIA ORTIZ BAÑO	 ***2101**
MARIA ROSARIO YAÑEZ BERNABEU	 ***9786**
MARIA DEL CARMEN PEREZ TORRES	 ***2983**
ANTONIO JOSE GOMEZ CEREZO	 ***1643**
GASPAR MARTINEZ ÑIGUEZ	 ***0348**
BEATRIZ CONESA ARENAS	 ***1958**
MOHAMMED QOTBI	 ****3941*
CARMEN LOZANO PAMIES	 ***1921**
OCTAVIO SAEZ BARBERA	 ***0635**
DOLORES VIVES ROCAMORA	 ***8491**
MARIA ESCUDERO MARTINEZ	 ***5853**
TRINIDAD MULA GONZALEZ	 ***8236**
ALAN ROBERTS	 ****8666*
REGINA BOX FABRA	 ***1550**
CARLOS LORENZO VEGARA	 ***1297**
FRANCISCO RAMON ROCAMORA LIDON	 ***0275**
ADELA MAZON GAONA	 ***2634**
CHRISTINE FITZPATRICK	 ****0238*
FRANCISCA ORTUÑO GARCIA	 ***4345**
AMPARO RODRIGUEZ MURIES	 ***6043**
RAUL RODENAS HEREDIA	 ***5942**
MARIA DE LAS MERCEDES CORREA TENZA	 ***0206**
MARIA JOSE PINA HERNANDEZ	 ***6020**
BERNARDINA CAMARA GARCIA	 ***3185**
SYLWIA ANNA BIALAS	 ****1815*
ISIDORO LOPEZ GARCIA	 ***7201**
JOSE ANTONIO SEVA GUILLEN	 ***1048**
TERESA PADILLA LOPEZ	 ***4320**
MANUEL ANTONIO ÑIGUEZ PERAN	 ***7643**
RAMON VERA LIDON	 ***5889**
FRANCISCO CORBALAN TERRES	 ***4096**
FRANCISCO BERNA CARRERAS	 ***2518**
EVA MARIA MARTINEZ MARTINEZ	 ***3734**
MARIA BEGOÑA MARTINEZ HERNANDEZ	 ***1640**
GLORIA SAMPERE ALBERO	 ***7269**
FRANCISCO GOMEZ AGUILAR	 ***3702**
JOSEFA PAMIES MANRESA	 ***6988**
OLGA GONZALEZ DE LA TORRE	 ***3837**
LEOPOLDO JESUS FERRANDEZ PEÑALVER	 ***1184**
CRISTINA PEREZ DIAZ	 ***5808**
JOHN HENDRY WILSON	 ****8941*
VICENTE EGIDIO PEREZ	 ***4190**
DOLORES REINA RUFETE	 ***7887**
ANTONIA ENCARNACION MORENO SANTIAGO	 ***3940**
ANNE GRIETENS	 ****6960*
JOSE MARIA ALBALADEJO ALBERTUS	 ***7913**
RAFAEL GIRONA MEDINA	 ***6077**
MARIA TERESA GUTIERREZ GALAN	 ***5974**
MARIA DOLORES MONGE MARTINEZ	 ***9255**
MARIA CARMEN CARCELES MOYA	 ***1321**
KEITH ALAN SMART	 ****0583*
ROSARIO MADRID HERNANDEZ	 ***4212**
CECILIA RODRIGUEZ SIGNES	 ***0119**
FRANCISCO FRUCTUOSA MONDEDEU	 ***1426**
FRANCISCO ANGEL GARCIA TERRES	 ***7673**
PAMELA AMADOR AMADOR	 ***8169**
JORGE WILSON HUANCA ALARCON	 ****7608*
MARIA DEL CARMEN RUIZ MARTINEZ	 ***5615**
JOAQUIN SORIANO SANCHEZ	 ***5066**
LUIS MANGLANO GONZALEZ	 ***6012**
JOSE FRANCISCO ANGOSTO ZARAGOZA	 ***7692**
FRANCISCO MAÑOGIL INBERNON	 ***3088**
MARIA DEL CARMEN SANTOS GARCIA	 ***5879**



LARA GOMEZ CANOVAS	 ***6747**
PEDRO MORENO MORENO	 ***8554**
MARIA DEL CARMEN RUIZ PAMIES	 ***5625**
MIGUEL MARTINEZ SOLIVELLA	 ***1048**
TERESA GIL MONERA	 ***3022**
FRANCISCO JOSE PORCEL SALAS	 ***9389**
ALEJANDRO PASCUAL NAVARRO	 ***5158**
WENCESLAO CONTRERAS LOPEZ	 ***8430**
MARIA PALOMA RODRIGUEZ VERA	 ***9543**
MIGUEL ANGEL ROCH DIAZ	 ***1183**
MARIA GUADITOCA GARCIA CARRASCO	 ***5528**
JAIME PINA VERDU	 ***1356**
MARIA LUISA GUIRAO MARCOS	 ***6924**
MARIA CARMEN CABRERA TERRES	 ***6078**
MARY  LOUISE ZOET	 ****4784*
CARMEN ROS VALERO	 ***2197**
WANDA EWA SLUSARCZYK	 ****6740*
SERGIO HERNANDEZ ROS	 ***6462**
CARLOS GRAMAGE ESPI	 ***0223**
LUIS VILATO HERNANDEZ	 ***0059**
ANTONIO FERRANDEZ BERTOMEU	 ***2221**
CHERKI NACHIT	 ****9420*
PEDRO ANTONIO LARA RUIZ	 ***8922**
MARIA TERESA ZAPATA FRUTOS	 ***4751**
MARIA TERESA FERRERO COLOMER	 ***0148**
MANUEL DE JESUS ESQUIVA ANDRES	 ***5632**
MARIA DEL MAR MARTINEZ HEREDIA	 ***5087**
FERNANDO ESPINOSA CANARA	 ***7376**
SERGIO VEGARA RUBIO	 ***2257**
ISIDRO CONTRERAS GONZALEZ	 ***1639**
BARTOLOME VICENTE GARCIA	 ***3293**
HAMZA JABER	 ****4354*
YOLANDA GARCIA CASES	 ***9024**
MILAGROS RODES CARRERAS	 ***7499**
IRENE CANDELA NAVARRO	 ***4183**
JOSE PASCUAL SANZ	 ***8632**
SANDRA ARENAS BALLESTA	 ***6418**
ANTONIO CARRILLO CHUMILLAS	 ***2016**
JUAN GALLEGO MARIN	 ***1155**
SALIMA ZINOUNE	 ****2296*
OLAYA ORENES CANOVAS	 ***9937**
JOSEFA FERNANDEZ DIAZ	 ***2803**
DAVID MURCIA VEGARA	 ***5834**
ELENA KARYAGINA BOBAS	 ***9400**
MARIA JOSEFA DIAZ ASENSIO	 ***6320**
MIGUEL GARRIDO GARCIA	 ***5435**
SOUHEIR MAHA BOUAZZA	 ****3934*
MARIA REBECA ELIAS CULIAÑEZ	 ***6131**
MOUNIA JOUHRI	 ****9222*
ADRIAN ALBALADEJO BARBERA	 ***6293**
ROSARIO CABRERA RIQUELME	 ***3310**
JUAN CARLOS HERRERO NOGUERA	 ***1487**
EVA MARIA RODRIGUEZ DIAZ	 ***6648**
CAYETANO FRANCISCO TORRES BAS	 ***8639**
JESUS CANDEL ALCARAZ	 ***2498**
JOSE PEREZ PAMIES	 ***7308**
JULIA CONTRERAS CORTES	 ***1277**
FRANCISCO GARCIA CABRERA	 ***1326**
CARMEN GARCIA CARRERAS	 ***5840**
MATILDE GARCIA LOPEZ	 ***4436**
JOSEPH BRIAN GARNER	 ****0814*
LUISA MORENO MORENO	 ***0143**
ROSARIO BALLESTER TOMAS	 ***4876**
MIGUEL VICENTE GALVEZ SENEN	 ***8245**
RICARDO ASTOR MARTINEZ	 ***4051**
JOSE MARTINEZ CAMPILLO	 ***0976**

LARA GOMEZ CANOVAS	 ***6747**
PEDRO MORENO MORENO	 ***8554**
MARIA DEL CARMEN RUIZ PAMIES	 ***5625**
MIGUEL MARTINEZ SOLIVELLA	 ***1048**
TERESA GIL MONERA	 ***3022**
FRANCISCO JOSE PORCEL SALAS	 ***9389**
ALEJANDRO PASCUAL NAVARRO	 ***5158**
WENCESLAO CONTRERAS LOPEZ	 ***8430**
MARIA PALOMA RODRIGUEZ VERA	 ***9543**
MIGUEL ANGEL ROCH DIAZ	 ***1183**
MARIA GUADITOCA GARCIA CARRASCO	 ***5528**
JAIME PINA VERDU	 ***1356**
MARIA LUISA GUIRAO MARCOS	 ***6924**
MARIA CARMEN CABRERA TERRES	 ***6078**
MARY  LOUISE ZOET	 ****4784*
CARMEN ROS VALERO	 ***2197**
WANDA EWA SLUSARCZYK	 ****6740*
SERGIO HERNANDEZ ROS	 ***6462**
CARLOS GRAMAGE ESPI	 ***0223**
LUIS VILATO HERNANDEZ	 ***0059**
ANTONIO FERRANDEZ BERTOMEU	 ***2221**
CHERKI NACHIT	 ****9420*
PEDRO ANTONIO LARA RUIZ	 ***8922**
MARIA TERESA ZAPATA FRUTOS	 ***4751**
MARIA TERESA FERRERO COLOMER	 ***0148**
MANUEL DE JESUS ESQUIVA ANDRES	 ***5632**
MARIA DEL MAR MARTINEZ HEREDIA	 ***5087**
FERNANDO ESPINOSA CANARA	 ***7376**
SERGIO VEGARA RUBIO	 ***2257**
ISIDRO CONTRERAS GONZALEZ	 ***1639**
BARTOLOME VICENTE GARCIA	 ***3293**
HAMZA JABER	 ****4354*
YOLANDA GARCIA CASES	 ***9024**
MILAGROS RODES CARRERAS	 ***7499**
IRENE CANDELA NAVARRO	 ***4183**
JOSE PASCUAL SANZ	 ***8632**
SANDRA ARENAS BALLESTA	 ***6418**
ANTONIO CARRILLO CHUMILLAS	 ***2016**
JUAN GALLEGO MARIN	 ***1155**
SALIMA ZINOUNE	 ****2296*
OLAYA ORENES CANOVAS	 ***9937**
JOSEFA FERNANDEZ DIAZ	 ***2803**
DAVID MURCIA VEGARA	 ***5834**
ELENA KARYAGINA BOBAS	 ***9400**
MARIA JOSEFA DIAZ ASENSIO	 ***6320**
MIGUEL GARRIDO GARCIA	 ***5435**
SOUHEIR MAHA BOUAZZA	 ****3934*
MARIA REBECA ELIAS CULIAÑEZ	 ***6131**
MOUNIA JOUHRI	 ****9222*
ADRIAN ALBALADEJO BARBERA	 ***6293**
ROSARIO CABRERA RIQUELME	 ***3310**
JUAN CARLOS HERRERO NOGUERA	 ***1487**
EVA MARIA RODRIGUEZ DIAZ	 ***6648**
CAYETANO FRANCISCO TORRES BAS	 ***8639**
JESUS CANDEL ALCARAZ	 ***2498**
JOSE PEREZ PAMIES	 ***7308**
JULIA CONTRERAS CORTES	 ***1277**
FRANCISCO GARCIA CABRERA	 ***1326**
CARMEN GARCIA CARRERAS	 ***5840**
MATILDE GARCIA LOPEZ	 ***4436**
JOSEPH BRIAN GARNER	 ****0814*
LUISA MORENO MORENO	 ***0143**
ROSARIO BALLESTER TOMAS	 ***4876**
MIGUEL VICENTE GALVEZ SENEN	 ***8245**
RICARDO ASTOR MARTINEZ	 ***4051**
JOSE MARTINEZ CAMPILLO	 ***0976**


		2019-12-10T13:49:24+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




